
jméno a příjmení: ONDŘEJ DAŠEK 
 

SDH: MOJŽÍŘ 
 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI … 

    celý život, spoustu skvělých přátel, na které 

    se člověk může kdykoliv obrátit, ale také 

    spoustu povinností a závazků 
 

2) Jak dlouho pracuji u hasičů … 

i když v průkazce mám zapsán rok 2001, v hasičárně a 
mezi hasiči jsem v podstatě vyrůstal  
 

3) Od kterého roku jsem vedoucí družstva, kolektivu … od 

roku 2008 jsem oficiálně vedoucím kolektivu 
 

4) Co mě přivedlo k práci s mládeži … u nás v kolektivu 

vždy platilo, že ti nejstarší se starají o mladší kategorie atd., 
když jsem v roce 2004 skončil v kategorii starších a dorost 
v našem okrese v podstatě nefungoval, začal jsem se více 
věnovat práci s mládeží a už mi to zůstalo 
 

5) Aktuálně pracuji s kategorií … trénuji všechny kategorie 

od přípravky 
po dospělé, 

kteří mají 
zájem, ale nejčastěji trénuji starší žáky 

Rád bych jednou pracoval s kategorii … 

u nás každý trénuje občas každého, a 

tak mi to vyhovuje, sen je dát dohromady 
konkurenceschopné družstvo chlapů na 
požární sport 
 

6) Co považuji za největší úspěch našeho kolektivu pod mým vedením … za úspěch 

považuji všechny ty, dnes kolegy ve výjezdu, kteří více či méně začínali v našem 
kolektivu a také všechny ty odrostlé 
dorostence, kteří pokračují v naší tradici a 
po skončení závodění pomáhají jako vedoucí.  

Sportovních úspěchů je za ty roky opravdu 
hodně, hlavně v posledních letech se nám 
daří maximálně, pokud mám ale jeden 
jmenovat je to postup starších žáků na MČR 
do Nového Jičína v loňském roce a titul 

vicemistrů ve štafetě 4x60m. Vysoko také 
řadím úspěchy naší dcery Káji, ať 

s kolektivem nebo na poli jednotlivců. 
 

7) Zážitek spojený s hasiči, na který 

nejraději vzpomínám … těch zážitků je tak strašně moc, že je těžké nějaký jmenovat. 

Možná první historickou účast s družstvem dorostenek, které jsme složili na poslední 
chvíli na krajském kole a i jejich postup na MČR do Litomyšle o rok později. Ale užívám 
si každé mistrovství, ať jako vedoucí nebo z pozice rozhodčího.  


